Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  642 964  40 540  (80 033)  603 471
GBP  111 160  346  2 230  113 736
JPY  44 283  (60)  1 625  45 848
CHF  47 987  602  (4 393)  44 196
EUR  90 775  (3)  (48 982)  41 790
NTD  21 045  –   –   21 045
KOR  14 485  –   –   14 485
BRL  11 186  –   –   11 186
DKK  8 886  –   –   8 886
MXN  20 859  –   (14 672)  6 187
ZAR  4 908  273  (1)  5 180
NOK  –   –   141  141
PLN  –   7  1  8
AUD  –   9  (57)  (48)
NZD  17 367  –   (17 546)  (179)
SEK  –   112  (2 637)  (2 525)
Total  1 035 905  41 826  (164 324)  913 407
% de l’actif net  85,8  3,5  (13,6)  75,7
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (45 670) (3,8)  45 670 3,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  5 331  (17 401)
1 an à 5 ans  61 960  –
5 ans à 10 ans  172 714  –
Plus de 10 ans  36 896  –
Total  276 901  (17 401)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (16 641) (1,3)  16 641 1,3

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  3 855  7 638
1 an à 5 ans  57 705  –
5 ans à 10 ans  125 006  –
Plus de 10 ans  58 092  –
Total  244 658  7 638
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (18 218) (1,5)  18 218 1,5

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

FONDS MONDIAL ÉQUILIBRÉ MACKENZIE IVY

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
30 septembre 2024  94 939 7,7 (94 939) (7,7)
31 mars 2024  91 807 7,6  (91 783) (7,6)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient